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Genel Bilgiler 

Resmi Adı Avusturya Cumhuriyeti 

Yönetim Şekli Federal Parlamenter Cumhuriyet 

Nüfus 9,17 Milyon (2024) 

Dil Avusturya Almancası 

Din Katolik 

Yüzölçümü 83.871 km2 

Başkent Viyana 

Devlet Başkanı Alexander Van der Bellen 

Para Birimi Euro 

 

Siyasi Durum 

Cumhurbaşkanlığı görevini 2016 yılında yapılan seçimlerin ardından 2022 yılında tekrar seçilen 

Alexander Van der Bellen yürütmektedir. Avusturya’da Ulusal Meclis seçimleri, 29 Eylül 2024 

tarihinde gerçekleştirilmiştir. Bu seçimlerde aşırı sağcı Özgürlük Partisi (FPÖ), % 28.8 oyla birinci 

olmuştur fakat tek başına hükümet kuracak çoğunluğu elde edememiştir. 2025 yılı başında yapılan 

koalisyon görüşmelerinde, Özgürlük Partisi FPÖ, hem ÖVP (Halk Partisi) hem de diğer merkez 

partilerle anlaşamayınca diğer partiler tarafından dışlanmıştır. Bunun üzerine Eylül ayında yapılan 

seçimlerden tam olarak 151 gün sonra, merkez sağ ÖVP (Avusturya Halk Partisi), merkez sol SPÖ 

(Sosyal Demokrat Parti) ve liberal NEOS (Yeni Avusturya ve Liberal Forum) üçlüsü hükümet 

kurmuştur. 

 

Ankara’daki Avusturya Büyükelçiliği 

 

 

Ekselansları Bayan Gabriele JUEN 

Avusturya’nın Türkiye Büyükelçisi 

 

 

KONU 

 

AVUSTURYA CUMHURİYETİ HAKKINDA BİLGİ NOTU 
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Ekselansları Gabriele JUEN, 18 Eylül 2023 tarihinden bu yana Avusturya Cumhuriyeti’nin Türkiye 

Cumhuriyeti Nezdindeki Büyükelçisi olarak görev yapmaktadır. 

1970 yılında doğan Juen, 1997 yılında Viyana Üniversitesi Siyasi Bilimler ile Uluslararası İlişkiler ve 

Rusça bölümünden mezun olmuştur. 2005 yılında İngiltere’de bulunan Kent Üniversitesinin Brüksel 

merkezinde Uluslararası İlişkiler ve Uluslararası Hukuk alanında Yüksek Lisans yapmıştır. Ardından 

kariyerine Federal Avrupa ve Dışişleri Bakanlığı’nda, İnsan Hakları ve Etnik Gruplar  Dairesinde 

Danışman olarak başlamıştır. 

➢ 2007-2008: Birleşmiş Milletler New York Avusturya Temsilciliği Ataşesi  

➢ 2008-2012: Birleşmiş Milletler New York Avusturya Temsilciliği Müsteşarı 

➢ 2012-2016: Avusturya Büyükelçiliği Tahran Elçi-Müsteşarı ve Tahran Kültür Ofisi 

Müdürü 

➢ 2016 – 2019: Federal Avrupa ve Dışişleri Bakanlığı Güney Tirol ve Güney Avrupa Daire 

Başkanı Yardımcısı 

➢ 2020 – 2023: Federal Avrupa ve Dışişleri Bakanlığı'nda Basın Sözcüsü ve Basın ve 

Enformasyon Daire Başkanı 

 

Odamızın Avusturya Büyükelçiliği ile İlişkileri 

• Temmuz 2023’te Avusturya Büyükelçiliği Ticaret Müsteşarı Gerhard Lackner, Ticaret Ataşesi 

Christian Maier ile ASO Başkanı Seyit Ardıç’ı ziyaret etmiştir. ASO Genel Sekreter Yardımcısı 

Oktay Yaman’ın da yer aldığı ziyarette iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkiler 

konusunda iş birliği imkanları ele alınmıştır. 

• 2024 yılı Temmuz ayında TOBB Ankara Kadın Girişimciler Kurulu İcra Kurulu üyeleri Sn. 

Büyükelçiye nezaket ziyaretinde bulunmuşlardır. 2024 yılı Ekim ayında Odamız ev 

sahipliğinde “Kadın Büyükelçiler – TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Tanışma Toplantısı” 

düzenlenmiştir. Toplantıya Ankara’da görev yapan kadın büyükelçilerden Avusturya 

Cumhuriyeti Büyükelçisi Sn. Gabriele JUEN de katılmıştır.  

• Sn. Gabriele JUEN 2024 yılında gerçekleştirilen “ASO Büyükelçiler Resepsiyonu”na katılım 

sağlamışlardır.  

• 19 Kasım 2024 tarihinde, Avusturya Ankara Büyükelçiliği tarafından düzenlenen “Austria 

National Day” resepsiyonuna Odamız tarafından katılım sağlanmıştır. 

Türkiye-Avusturya İlişkileri 

• Avusturya'nın 16. yüzyılın ortasından itibaren İstanbul'da daimî bir diplomatik temsilciliği 

bulunmasına rağmen, Osmanlı İmparatorluğunun Avusturya'daki temsili 1700'lerin sonuna 

kadar “ad hoc” Büyükelçilerle sınırlı kalmış, ilk Daimi Büyükelçi İbrahim Afif Efendi 1798 

yılında Viyana'ya intikal etmiştir. 1529 ve 1683 yıllarında gerçekleştirilen iki Viyana 

kuşatması iki millet arasında kökleri tarihe dayanan bir etkileşim yaratmıştır. 

 

• Eski Dışişleri Bakanı Alexander Schallenberg ve İçişleri Bakanı Gerhard Karner 3-4 Temmuz 

2022 tarihlerinde ülkemize bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Eski Dışişleri Bakanı Sayın Mevlüt 

Çavuşoğlu 14 Nisan 2023 tarihinde Avusturya’ya bir ziyaret gerçekleştirmiş, ziyaret 

kapsamında Avusturya eski Dışişleri Bakanı Alexander Schallenberg’in yanı sıra Uluslararası 

Atom Enerjisi Ajansı (UAEA) Genel Direktörü Rafael Mariano Grossi ve Avrupa Güvenlik 

ve İş Birliği Teşkilatı (AGİT) Genel Sekreteri Helga Maria Schmid ile ikili görüşmeler 

gerçekleştirmiştir. 
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• Eski Şansölye Karl Nehammer, 10 Ekim 2023 tarihinde ülkemize resmi bir ziyaret 

gerçekleştirmiştir. Bu ziyaret 22 yıl aradan sonra Avusturya’dan gerçekleşen Şansölye 

düzeyindeki ilk ziyaret olma özelliğini taşımıştır. Söz konusu ziyarette eski Şansölye 

Nehammer’e İçişleri Bakanı Gerhard Karner ile Çalışma ve Ekonomi Bakanı Martin 

Kocher’in yanı sıra iş insanları heyeti eşlik etmiştir. Ziyaret kapsamında eski Şansölye 

Nehammer, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile baş başa ve heyetler arası görüşmeler 

gerçekleştirmiş, Türkiye-Avusturya İş Konseyi Yuvarlak Masa Toplantısına katılmıştır. 

 

• 31 Ocak 2024 tarihinde Türkiye'nin Viyana Büyükelçiliğinde, 1924'te Türkiye ve Avusturya 

arasında imzalanan Dostluk Anlaşması'nın 100'üncü yılı, Avusturya Kadın, Aile, Basın ve 

Uyum Bakanı Susanne Raab'ın katılımıyla düzenlenen resepsiyonla kutlanmıştır. 

 

• Mayıs 2024’te Dışişleri Bakanı Sayın Hakan Fidan’ın Avusturya Dışişleri Bakanı Sayın 

Alexander Schallenberg ile Ortak Basın Toplantısı gerçekleştirmiştir. Toplantıda; düzensiz 

göç, göçmen kaçakçılığı ve terörle mücadele gibi konular üzerinde durulmuştur. 

 

• Viyana Belediye Başkanı Michael Ludwig ve Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 

Yavaş, 2-4 Temmuz 2025’te Viyana’da gerçekleşen Şehirler Zirvesi Belediye Başkanları 

Toplantısı’nda, 2022 yılında imzaladıkları kardeş şehir anlaşmasını somut projelere dökmek 

amacıyla görüşme gerçekleştirmişlerdir. 

 

• Avusturya’da faaliyet gösteren Türk firmalarının sayısında son yıllarda artış gözlenmektedir. 

Firmaların en çok faaliyet gösterdiği sektörler sırasıyla; perakende, lokantacılık, inşaat, 

elektronik, telekom ve zanaatkârlık olmuştur.  

 

• 2024 yılında ülkemizi 516.374 Avusturyalı turist ziyaret etmiştir. 
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Türkiye’nin Avusturya ile Ticareti 
 

 
 

2005 ve 2024 yılları arasında Türkiye ile Avusturya’nın ticaret hacmi düzenli bir şekilde büyümüştür. 

2024 yılında toplam ticaret hacmi 3,9 milyar dolardır. 2024 yılında Türkiye, Avusturya’ya 1,7 milyar 

dolarlık ihracat gerçekleştirmiştir. Türkiye’nin Avusturya’dan yaptığı ithalat ise 2,1 milyar dolar 

değerindedir. 2005-2024 yılları arasında Türkiye’nin Avusturya ile dış ticaret dengesi negatif 

seyretmiştir. 2024 yılında Türkiye’nin 418 milyon dolarlık dış ticaret açığı söz konusudur.  

 

 Türkiye’nin Avusturya’ya İhracatında Başlıca Ürünler 
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2024 yılında Türkiye’nin Avusturya’ya ihracatı 1,7 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İhraç ettiğimiz 

başlıca ürünler; elektrikli makine ve cihazlar, motorlu kara taşıtları, makinalar, mekanik cihazlar ve 

aletler, demiryolu taşıtları, alüminyum ve alüminyumdan eşya, demir veya çelikten eşya, sebzeler-

meyveler, örme giyim eşyası ve aksesuarı, mobilyalar, aydınlatma cihazları, prefabrik yapılar, 

plastikler ve mamulleridir. 

 

    

 

 Türkiye’nin Avusturya’dan İthalatında Başlıca Ürünler 

 

               Kaynak: Trademap 

2024 yılında Türkiye’nin Avusturya’dan ithalatı 2,1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İthal ettiğimiz 

başlıca ürünler; makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, demir ve çelik, sentetik ve suni devamsız lifler, 

motorlu kara taşıtları, meşrubat, alkollü içkiler ve sirke, plastikler ve mamulleri, eczacılık ürünleri, 

elektrikli makina ve cihazlar, kağıt-karton ve bunlardan eşya, demir veya çelikten eşyadır. 
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Ankara ile Avusturya Arasındaki Dış Ticaret  

Ankara ile Avusturya arasında son 5 yıllık dış ticaret hacmi incelendiğinde 2020 yılında toplam 161 

milyon dolar seviyelerinden 2024 yılında 270 milyon dolar seviyelerine erişildiği görülmektedir. 

2020-2024 yılları arasında Ankara’nın dış ticareti Avusturya’ya dış ticaret açığı vermeye devam 

etmiştir. 2022 yılında Türkiye’nin ihracatının artmasıyla birlikte, Türkiye ile Avusturya’nın dış ticaret 

dengesi, Türkiye’nin lehine bir iyileşme göstererek son 5 yılın en düşük seviyesini görmüştür. 2024 

yılında ise Ankara’nın ihracatı son 5 yılın en yüksek seviyesine çıkmıştır.  

 

 

 

 

Ankara ile Avusturya Dış Ticaretinde Başlıca Ürünler 

Avusturya ile Ankara arasındaki dış ticaret verileri incelendiğinde, Ankara’nın ihracatında öne çıkan 

kalemlerin başında metal yapı malzemeleri (10.183.821 USD), plastik ürünler, çeşitli metal eşyalar, 

demir-çelik dışı ana metaller ve kimyasal maddeler gelmektedir. Bu ürünler genellikle orta-yüksek 

teknolojili sanayi malları kategorisinde yer almakta, Ankara'nın güçlü üretim altyapısını ve sanayi 

yetkinliğini yansıtmaktadır. En fazla ihraç edilen ürün metal yapı malzemeleri olmuştur. 

İthalat tarafında ise, Ankara’nın Avusturya’dan en çok ithal ettiği ürün ölçme, kontrol, test, seyrüsefer 

vb. amaçlı alet ve cihazlar (29.114.116 USD) olmuştur. Bunun dışında motorlu kara taşıtları ve 

motorları, demir-çelik dışı metaller, inşaat makineleri, hava ve uzay taşıtları ile kimyasal maddeler de 

önemli ithalat kalemleri arasında yer almaktadır. Bu ürünler, Avusturya’nın gelişmiş otomotiv, makine 

ve elektronik sanayisinin Ankara pazarına sunduğu yüksek teknolojili ürün profiline işaret etmektedir. 

Genel olarak bu tablo, Ankara’nın Avusturya’ya yönelik ihracatında sanayi ürünlerinin belirleyici 

olduğunu, ithalatta ise Avusturya’dan ileri teknoloji içeren ürünlerin tercih edildiğini göstermektedir. 

Bu durum, iki taraf arasında tamamlayıcı bir ekonomik ilişki olduğunu ve Ankara’nın sanayi üretimi 

ile Avusturya’nın teknolojik üstünlüğü arasında dengeli bir ticaret yapısının oluştuğunu göstermektedir. 
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Saygılarımızla, 


